
                                       （別紙）

事 務 連 絡  

令 和 ６年４月  

 保護者 各位 

                  多賀城市教育委員会事務局教育総務課長  

児童の就学に係る保護者説明会について（案内） 

 春風の候 保護者の皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃、本市の教育行政に対し、御支援・御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、就学に当たり特別な支援を必要とするお子さんの就学先決定までの流れ、手

続等について、下記のとおり保護者説明会を実施しますので、参加を希望する場合は、Ｑ

Ｒコード又はＵＲＬからお申込みをいただきますようお願いします。 

記 

１ 対象者 

次に掲げる全てに該当する児童の保護者 

(1) 本市在住であること 

(2) 令和７年度から令和９年度までに就学予定であること 

(3) 就学に当たり特別な支援を必要としていること 

２ 日時 

 令和６年５月１０日（金）午前１０時から午前１１時まで 

３ 場所 

  多賀城市役所 ６階６０１・６０２会議室 

４ 申込方法及び申込期限 

右のＱＲコードから、令和６年４月３０日（火）までにお申し込みくださ

い。 

５ その他

 (1) ＱＲコードは、令和６年４月３０日（火）まで有効ですので、それ

以降の申込みについては、下記担当者に直接御連絡ください。 

 (2) (1)が難しい場合は、下記担当者に御連絡いただき、お申し込みください。 

 (3) 当日は、お子さんの「すこやかファイル」

をご持参ください。 
〒985-8531 

多賀城市中央二丁目１番１号 

学校教育係 佐藤（良） 

 電話 022-368-5022 

申込みはこちら


